
PROTOKÓŁ Nr LVII/2010 

z Sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie  

odbytej w dniu 29 października 2010r. 

 

 

Ad. pkt.1 

 

Obradom przewodniczył Pan Stanisław Pietras – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach udział bierze 15 

radnych, czyli stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Serdecznie przywitał  wszystkich przybyłych na obrady sesji. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Przewodniczący poinformował , że na wspólnym posiedzeniu Komisji Pani Burmistrz 

złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: 

- zmiany uchwały Nr LIV/362/2010 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 31 sierpnia 2010r. 

w sprawie ustanowienia miejsca pamięci narodowej. 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie opowiedzieli się za 

wprowadzeniem do porządku obrad proponowanego przez Panią Burmistrz projektu uchwały, 

oraz wykreślenia z porządku obrad projektów uchwał w sprawie: 

-  przekazania środków finansowych dla Policji w 2010r. 

-  zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2010r. 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie wypowiedzieli się za 

wykreśleniem z porządku obrad  w/wym. projektów uchwał. 

       Na wspólnym posiedzeniu radni zgłosili wniosek o wykreślenie z porządku obrad 

następujących  projektów uchwał: 

- w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz  określenia inkasentów i 

stawek za inkaso podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, 

- w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na terenie 

miasta i gminy Stąporków w 2011r. 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie wypowiedzieli się za 

wykreśleniem z porządku obrad  w/wym. projektów uchwał. 

 

 



Pan Przewodniczący zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad informacji: 

-  Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych przez 

radnych za 2009r. 

-   Burmistrza o złożonych oświadczeniach majątkowych przez osoby zobowiązane do ich 

złożenia. 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie wypowiedzieli się za 

wprowadzeniem do porządku obrad  w/wym. informacji. 

 

Następnie Przewodniczący odczytał proponowany po zmianach porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokółu z LVI sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 

5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

6. Zapytania i interpelacje radnych. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  określenie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 

b) zmiany uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Stąporków za I półrocze 

c) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2010r. 

d) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2010r. 

e) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2010r. 

f) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2010r. 

g) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2010r. 

h) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2010r. 

i) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2010r. 

j) trybu szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na 

których zaprzestano produkcji rolnej. 

k) Przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejsko- Wiejskiej Stąporków z 

organizacjami pozarządowymi na 2011r. 

l) zmiany uchwały Nr XVII/80/2004 z dnia 27 lutego 2004r. w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznych przedszkoli na terenie gminy Stąporków, 



m) zmiany uchwały Nr LIV/362/2010 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 31 sierpnia 

2010r. w sprawie ustanowienia miejsca pamięci narodowej. 

8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie złożonych oświadczeń 

majątkowych przez radnych za 2009r. 

10. Informacja Burmistrza o złożonych oświadczeniach majątkowych przez osoby 

zobowiązane do ich złożenia. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem, czy są jakieś propozycje bądź uwagi do 

proponowanego porządku obrad. 

 

Radna Jedynak Agnieszka zwróciła się z zapytaniem – w związku ze złożonym wnioskiem 

oraz  przeprowadzoną rozmową przed sesją z inwestorem zagranicznym zainteresowanym 

zakupem lub dzierżawą działki w Stąporkowie przy ulicy Miłej prosi o wprowadzenie 

projektu uchwały  

Pan Przewodniczący – radni sprawy nie znają, temat nie był omawiany , sprawę poznali 

dopiero 15 minut przed sesją i  radni nie  złożą wniosku podpisanego przez pięciu radnych. 

Po rozmowie z Sekretarzem, który  powiedział, że Pani Burmistrz nie jest za wprowadzeniem 

do porządku obrad projektu uchwały. Sekretarz  uważa , że jest to sprawa kontrowersyjna on 

nie wchodziłby w tą sprawę. 

Pani Burmistrz  - nie mówi, że nie chce wprowadzać do porządku, projekt uchwały jest 

przygotowany i podpisany przez radcę prawnego, jest za tym żeby nasza gmina  rozwijała się  

i pojawiali się nowi inwestorzy. Mimo, że sprawę  zna już od paru miesięcy , wniosek  przez 

inwestora został złożony dopiero po komisji rady.  

Po krótkiej dyskusji ustalono, że w przerwie Pani Burmistrz spotka się z radnymi aby 

przedstawić im sprawę. 

Pani Burmistrz zwróciła się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały: 

- w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Stąporkowie, 

stanowiącej własność Gminy Stąporków. 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób,14 głosami „za” i 1 głosem 

„wstrzymującym” opowiedzieli się za wprowadzeniem do porządku obrad w/wym. projektu 

uchwały. 



 

Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem, czy radni są za przyjęciem porządku obrad z 

w/wym. projektem uchwały.  

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 radnych jednogłośnie przyjęli proponowany 

porządek obrad. 

 

Ad.pkt.3 

 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół z  LVI sesji . 

 

Ad.pkt.4 

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał informację o działalności międzysesyjnej. 

 

Ad.pkt.5 

 

Pani Burmistrz Dorota  Łukomska odczytała informację o działalności międzysesyjnej. 

 

Ad.pkt.6 

 

Nie zgłoszono żadnych wniosków i interpelacji. 

 

 

Ad.pkt.7 „a” 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały określenie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej. 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 

LVII/383/2010 w powyższej sprawie. 

 

Ad.pkt.7 „b” 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały określenia zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu Gminy Stąporków za I półrocze. 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr LVII/ 

384/2010 w powyższej sprawie. 

 

Ad.pkt.7 „c” 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmian  w budżecie Gminy Stąporków na 

2010r. 



Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 

LVII/385/2010 w powyższej sprawie 

 

Ad.pkt.7 „d” 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmian  w budżecie Gminy Stąporków na 

2010r. 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 

LVII/386/2010 w powyższej sprawie 

 

Ad.pkt.7 „e” 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmian  w budżecie Gminy Stąporków na 

2010r. 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 

LVII/387/2010 w powyższej sprawie 

 

Ad.pkt.7 „f” 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmian  w budżecie Gminy Stąporków na 2010r 

 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób, 10 głosami „za” i 5 głosami „ 

wstrzymującymi” podjęli Uchwalę Nr LVII /388/2010 w powyższej sprawie. 

 

Ad.pkt.7 „g” 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmian  w budżecie Gminy Stąporków na 2010r 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 

LVII/389/2010 w powyższej sprawie. 

 

Ad.pkt.7 „h” 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmian  w budżecie Gminy Stąporków na 2010r 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 

LVII/390/2010 w powyższej sprawie. 

 

 

 



Ad.pkt.7 „i” 

 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmian  w budżecie Gminy Stąporków na 2010r 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 

LVII/391/2010 w powyższej sprawie. 

 

Ad.pkt.7 „j” 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie trybu szczegółowych warunków 

zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 

LVII/392/2010 w powyższej sprawie. 

 

Ad.pkt.7 „k” 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały przyjęcia Programu współpracy Gminy 

Miejsko- Wiejskiej Stąporków z organizacjami pozarządowymi na 2011r. 

 

Radny Młodawski Dariusz – nad którym regulaminem będą radni głosować, czy zgłoszone na 

posiedzeniu komisji kilkanaście poprawek zostały uwzględnione.  

Wyjaśnił Sekretarz Wojciech Ślefarski – wszystkie poprawki zostały uwzględnione  

natomiast w samej uchwale dopisuje się w tytule i w § 1 „oraz innymi podmiotami”. 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 

LVII/393/2010 w powyższej sprawie. 

 

Ad.pkt.7 „l” 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt  zmiany uchwały Nr XVII/80/2004 z dnia 27 lutego 

2004r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli na terenie gminy Stąporków. 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 

LVII/394/2010 w powyższej sprawie. 

 

Ad.pkt.7 „m” 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt  zmiany uchwały Nr LIV/362/2010 Rady Miejskiej w 

Stąporkowie z dnia 31 sierpnia 2010r. w sprawie ustanowienia miejsca pamięci narodowej. 



Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 15 osób jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr 

LVII/395/2010 w powyższej sprawie 

 

 

Ad.pkt.7 „n” 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości położonej w Stąporkowie, stanowiącej własność Gminy Stąporków. 

Radni w głosowaniu jawnym przy obecności 11 osób, 4 głosami „za”, 4 głosami „przeciw” i 3 

głosami „wstrzymującymi” nie podjęli uchwały  w powyższej sprawie. 

 

Ad.pkt.8  

 

W związku, że nie zgłoszono wniosków i interpelacji odpowiedzi nie udzielano. 

 

 Ad.pkt.9 

 

Pan Przewodniczący odczytał informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez 

radnych za 2009r.  

 

Ad.pkt.10 

 

Pani Burmistrz  odczytała informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez osoby 

zobowiązane do ich złożenia. 

 

Ad.pkt.11 

 

 

Pani Polak Teresa – Prezes ZNP serdecznie podziękowała radnym oraz Pani Burmistrz za 

udzieloną pomoc w przygotowaniu odsłonięcia tablicy poświęconej pamięci nauczycieli 

tajnego nauczania w okresie okupacji niemieckiej w latach 1939-1945 r. działających  na 

terenie naszej gminy. Na naszym terenie było 39 nauczycieli tajnego nauczania. 

Podziękowania szczególne przekazała Pani Agnieszce Wojcierowskiej, dzięki której 

zweryfikowano i zebrano niezbędną dokumentację  wszystkich nauczycieli biorących udział 

w tajnym  nauczaniu. 

W podziękowaniu Pani Teresa Polak wręczyła Panu Przewodniczącemu oraz Pani Burmistrz 

Słownik wydany przez ZNP dot. nauczycieli tajnego nauczania w okresie wojennym w 

którym udokumentowano działalność nauczycieli z terenu naszej gminy. 



Zaprosiła wszystkich biorących udział w obradach na uroczyste odsłonięcie tablicy w dniu 10 

listopada o godz.12.00 w Szkole Podstawowej Nr 1 w Stąporkowie. 

 

Następnie głos zabrał mieszkaniec Stąporkowa Pan Hamera Tadeusz – prosił o umorzenie 

podatku od nieruchomości , zaległość wynosi ok.16.600 złotych, prosi o umorzenie chociaż 

połowę. Zwracał się do Pani Burmistrz z podaniem  ze  4 razy i za każdym razem otrzymywał 

negatywną odpowiedź. 

Pani Burmistrz wyjaśniła -  skoro decyzja była odmowna, to znaczy, że przepisy nie 

pozwoliły na umorzenie. Pan Hamara zawsze może odwołać się od decyzji do Kolegium 

Samorządowego w Kielcach za pośrednictwem tut. Urzędu. 

Pan Hamera Tadeusz  – takie odwołanie już złożył. 

Pan Przewodniczący – sprawa umorzenia zaległości  nie leży w kompetencji rady, jest podjęta 

uchwała, że Burmistrz może umorzyć podatek do kwoty 9 tys. złotych. 

Poinformowano Pana Hamere, że może zwrócić się z podaniem do Pani Burmistrz  o 

rozłożenie  zaległości na raty.  

 

Ad.pkt.12 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku  Pan Przewodniczący ogłosił zamknięcie obrad sesji. 

 

 

Protokółowała:                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 

Anna Zielińska                                                                               Stanisław Pietras 

 

 

 


